FEST - Fundação Espírito-Santense de Tecnologia - CNPJ nº 02.980.103/0001-90 

12.​VALOR DAS DESPESAS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVAS - DOA DA FUNDAÇÃO 

DE APOIO 

O valor da despesa pelos serviços prestados pela Fundação de apoio será de no 

máximo R$ 14.319,13 (catorze mil trezentos e dezenove reais e treze centavos) 

divididos em 60 parcelas mensais, guardando relação de proporcionalidade com a 

execução do projeto.  

Deve constar na Rubrica 5.11 – Despesas Operacionais Administrativas da Fundação 

na planilha orçamentária. 

13.​JUSTIFICATIVA DE INTERESSE PARA CONTRATAÇÃO DA FUNDAÇÃO DE APOIO

[...]

LISTA DE CRITÉRIOS UTILIZADOS PARA A DEFINIÇÃO DO VALOR DAS BOLSAS 

* Observação: Obrigatório se houver previsão de pagamento de bolsas. 

21.​VALOR TOTAL E FONTE DOS RECURSOS FINANCEIROS 

O valor total destinado à execução do projeto, a ser gerenciado por fundação de apoio, 

é de R$ 143.191,34 (cento e quarenta e três mil e cento e noventa e um reais e trinta e 

quatro centavos). ​ ​
Os recursos serão provenientes da taxa de inscrição ao processo seletivo do Doutorado 

e serão aplicados conforme a Planilha Orçamentária do Projeto e o Cronograma 

Físico-Financeiro. 

Os recursos financeiros destinados à execução do projeto serão transferidos pela